
Uchwala Nr XXXI/337/2001
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 czerwca 2001 r.

zmieniająca  uchwalę  Nr XXVIII/294/2001  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia 
14.02.2001  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  przyznawania  stypendiów  osobom 
zajmującym  się  twórczością  artystyczną,  upowszechnianiem  i  ochroną  dóbr kultury  oraz 
wysokości tych stypendiów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 z późn. zmianami) i art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity z 1997 
r. Dz. U. Nr 110, poz. 721 ze zmianami: z 1997 r. Dz. U. Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Dz. U. Nr 106,  
poz. 668, z 2000 r.  Dz. U. Nr 12, poz. 136) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego  uchwala  co 
następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego Nr XXVIII/294/2001 z 
dnia 14 lutego 2001 określającym szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów osobom 
zajmującym się. twórczością artystyczną,  upowszechnianiem i  ochroną dóbr kultury zmienia się 
treść § 3, który otrzymuje brzmienie:
„1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Zarządu Miejskiego do końca października 
roku poprzedzającego rok realizacji przedsięwzięcia. 
2.   Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty uchwalenia budżetu."

§ 2

Wnioski  złożone,  a  nie  rozpatrzone  do  dnia  wejścia  w  życie  niniejszej  uchwały,  będą 
rozstrzygane na dotychczasowych zasadach.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 4

1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2.   Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim i 
w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego „Akolada".

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego     

Stefan Milewski 



Uzasadnienie

Proponowana przez  Komisję  Kultury zmiana  redakcji  §  3  załącznika  do  uchwały Rady 
Miejskiej  Nr  XXVIII/294/200  i  z  dnia  14.02.2001  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu 
przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i 
ochroną dóbr kultury oraz wysokości tych stypendiów, jest zdaniem Komisji bardzo ważna.

Według dotychczasowego zapisu dysponowanie środkami przeznaczonymi na stypendia jest 
trudne.  Hipotetycznie mniej  wartościowy wniosek może uzyskać akceptację z powodu braku w 
momencie  podejmowania  decyzji  innych  wniosków.  Zmieniając  zapis  dajemy  równe  szansę 
zaprezentowania  swoich  projektów  wszystkim  kandydatom  na  stypendystów  przed  podjęciem 
jakichkolwiek  decyzji,  zaś  władzom  samorządowym  możliwość  wyboru  projektu  najbardziej 
wartościowego  (najbardziej  wartościowych)  i  zabezpieczenia  w  budżecie  miasta  odpowiednich 
środków.

Za Komisję Kultury Komisji
   Przewodnicząca komisji

         Regina Sikorska


